
Rodina

R. Kotková



Dú 1/B 27 w

• Jeho sestřenice pracuje jako lékařka.

• Moje telefonní číslo je…

• Tvoje auto je hezké a moderní.

• Naše Maruška ráda nakupuje.

• Vaše učitelka je moc sympatická

• Jeho malá dcera ráda maluje.

• Jejich dcera a syn rádi sportují.



2/27 Je to …? ne, to je…
a) Tvůj pes – její pes

b) Vaše židle – jeho…

c) Tvoje/ tvá tužka –

tvoje/ tvá …

d) Náš počítač – jeho..

e) Vaše město- jeho…

f) Můj sešit – můj…

g) Tvoje/ tvé pivo-

vaše..

h) Náš stůl – jejich..

i)Naše víno – naše..

j)moje/ má káva- naše..

k)tvoje/ tvé ovoce – jejich..

l) Vaše květina – její…

m) Můj dárek – jeho…

n) tvoje/ tvá kočka 😽-

Jejich…. 





Jak je to anglicky?

• Matka, máma, maminka

• Otec, táta, tatínek

• Syn, dcera

• Bratr

• Sestra

• Babička

• Dědeček

• Teta

• Strýc

• Bratranec

• sestřenice

• Mother

• Father

• Son, daughter

• Brother

• Sister

• Grand mother

• Grand father

• Aunt

• Uncle

• Cousin (male)

• Cousin (female)



Jak je to česky?

• Mother

• Father

• Son, daughter

• Brother

• Sister

• Grand mother

• Grand father

• Aunt

• Uncle

• Cousin (male)

• Cousin (female)

• Matka, máma

• Otec, táta

• Syn, dcera

• Bratr

• Sestra

• Babička

• Dědeček

• Teta

• Strýc

• Bratranec

• sestřenice



Syn a syn, matka/ maminka

bratr a bratr



Dcera, maminka/matka, tatínek/ otec, syn



Maminka, tatínek, syn, babička



Japonský Manžel a česká manželka, japonský 

tatínek a maminka



Otec/ tatínek a dcera (a kočka)



Bratr a sestra, dědeček a babička



Matka a syn, manželka 

(sestra?)



Opozita

• Mladý

• Hubený/ štíhlý

• Svobodný

• Vdaná

• Ošklivý

• Malý 

• Chytrý

• Sympatický

• hodný

• Starý

• Tlustý

• Ženatý

• Svobodná

• Hezký

• Velký

• Hloupý

• Nesympatický

• zlý



Jaký je, jaká je?

• Sestra - mladý

• Bratr - hubený

• Teta je - tlustý

• Strýc – starší

• Maminka – hezký

• Táta – hubený

• dědeček – starý

• Babička – štíhlý

• Sestra - elegantní

• Sestra je mladá

• Bratr je hubený

• Teta je tlustá

• Strýc je starší

• Maminka je hezká

• Táta je hubený

• Dědeček je starý

• Babička je štíhlá

• Sestra je elegantní



Jaký je dědeček, jaká je babička?

• Dědeček je starý

• Babička je stará



Sestra je velká, bratr je malý

matka je stará, syn je starší



Matka je mladá, táta je starší, syn je 

malý, babička je stará



Moje rodina

• Jmenuju se Karel a jsem docela velký kluk. Moje 

maminka se jmenuje Alice a je hezká a mladá. Je 

sekretářka, ale teď nepracuje, je v domácnosti.

• Můj tatínek se jmenuje Libor a pracuje jako programátor. 

Umí dobře anglicky a německy. Je starší, vysoký a 

hubený. 

• Moje sestra se jmenuje Hana, je velká a trochu tlustá. 

Není vdaná, je svobodná. Nepracuje, ještě studuje na 

fakultě. Je moc hodná. 

• Můj bratr je moc malý a jmenuje se Péťa. Je ještě 

miminko (bimbo). Nemluví a neumí nic. 

• Moje kočka se jmenuje Mici a je hezká, hodná a černá.



Se, maminka, je, nepracuje, můj, umí, a,sestra , svobodná, 

studuje, můj , neumí, kočka, je

• Jmenuju__Karel a jsem docela velký kluk. Moje _______ se 

jmenuje Alice a___hezká a mladá. Je sekretářka, ale teď 

__________, je doma.

• ____ tatínek se jmenuje Libor a pracuje jako programátor. 

____ dobře anglicky a německy. Je starší, vysoký___hubený. 

• Moje _____ se jmenuje Hana, je velká a trochu tlustá. Není 

vdaná, je ________. Nepracuje, ještě ________na fakultě. Je 

moc hodná. 

• ____bratr je moc malý a jmenuje se Péťa. Je ještě miminko 

(bimbo). Nemluví a ______ nic. 

• Moje______ se jmenuje Mici a___hezká, hodná a černá.



Můj/ moje (my- M/F)

• Tatínek

• Sestra

• Bratranec

• Sestřenice

• Teta

• Dědeček

• Bratr

• Strýc

• dcera

• Můj

• Moje

• Můj

• Moje

• Moje

• Můj

• Můj

• Můj

• moje



Tvůj/ tvoje (your –M/F)

• Tvůj

• Tvoje

• Tvoje

• Tvoje

• Tvoje

• Tvůj

• Tvůj

• Tvůj 

• tvoje

• syn

• Sestra

• manželka

• Sestřenice

• babička

• Dědeček

• Bratr

• manžel

• dcera



Ptejte se spolužáka

• Jak se jmenuje tvůj otec/ 

tvoje matka? Jaký/ jaká je? 

• Jako co pracuje?/ co dělá?

• Jak se jmenuje tvůj bratr/ 

tvoje sestra? Jaký / jaká je? 

Studuje nebo pracuje? 

• Jaké jazyky umí?

• Můj otec...

• Moje matka..

• Můj bratr..

• Moje sestra....



To je tvůj / tvoje??



To je tvůj / tvoje??



To je tvůj/ tvoje?



Rodina – „páry“ (pairs)

• Otec, tatínek

• Sestra

• Syn

• Manželka

• Strýc

• Bratranec

• Přítelkyně

• babička

• Matka, maminka

• Bratr

• Dcera

• Manžel

• Teta

• Sestřenice

• přítel

• dědeček



Ptejte se, odpovídejte: Tvoje rodina.... 

• Kdo je v domácnosti?

• Kdo je v důchodu?

• Kdo je právník/ úředník/ lékař/ novinář?

• Kdo je elegantní/ vysoký/ malý?

• Kdo je svobodný?

• Kdo je vdaný nebo ženatý?

• Kdo je jedináček?

Odpověď: Moje .... je v domácnosti./ Nikdo 

(no one) není ......


